平成 23 年 12 月 14 日
東海地域所属の選手及び関係各位

東海テニス協会．ジュニア委員会

東海テニス協会 ジュニア選手登録について

従来、東海テニス協会が主催する全国大会の地域予選については、シード及び当委員会

推薦選手(東海枠)を、公表しているランキングに基づき決定しています。また強化事業等の

一部参加選手もランキングより選考しています。しかし、選手登録制度が確立されていな

いままでランキングシステムがスタートしましたので、現在活用している中で、例年多少

なりとも様々な問題が生じています。
そこで、来年度（平成 24 年）より下記の通り選手登録制度をスタートさせ、より正確な

選手の把握とランキングが発表出来る様に努めたいと考えています。
何卒、選手及び関係者の皆様にはご理解とご協力をよろしくお願い致します。

(記)

１、選手登録は随時となります。

東海地域予選の出場が決まった場合のみ選手登録をしてください。
選手登録をしていないと東海地域予選には出場できません。

   東海地域予選の出場選手以外は登録の必要はありません。
   登録は所定の申込書を所属する県協会のジュニア代表者に提出してください。
   選手登録は一回のみです。
   その際に与えられた登録番号は、ジュニアの年齢期間中は継続して使用します。

２、登録料は無料とします。

   選手に提供する登録カードは予算の関係で発行しません。
   但し、ポイント入力等のランキング運営経費については、今後各大会において参加
   者負担が生じる場合もあります。

３、東海高校総体、東海中学生大会など東海テニス協会以外が主催の大会出場について

は選手登録の必要はありませんが、東海ジュニア選手登録がされていない場合、東

海ジュニアランキング対象のポイントを得ることは出来ません。

「選手登録番号の見方」

☆愛知県 ： Ａ  ☆静岡県 ： Ｓ  ☆三重県 ： Ｍ  ☆岐阜県 ： Ｇ

＜性  別＞ ☆男子 ： Ｂ  ☆女子 ： Ｇ

＜生年月日＞ 西暦下２桁 (例)２００１年 ⇒ ０１   １９９８年 ⇒ ９８

●選手登録番号の例
＜静岡県の男子で１９９６年生まれの選手＞ ＳＢ９６００１(下３桁は同県の選手番号)

◎ジュニア委員会では、選手登録番号を与える際、選手の住所.電話番号及び所属団体の住

所.電話番号等の個人情報は把握していません。従って、何か問題や連絡事項が生じた場

合、該当する各県協会のジュニア代表者を通して行います。また、選手登録について質

問がありましたら、それぞれのジュニア代表者にお願い致します。

◎所属団体名を変更する場合は、速やかに所定の変更届を所属する県協会のジュニア
代表者に提出してください。

【選手登録申込書】

     県テニス協会

フリガナ
名  前

性  別

男子 ・ 女子（○で囲む）

生年月日

(西暦)   年  月  日

所属団体名

・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・

【所属団体変更届】

     県テニス協会

フリガナ
名  前

登録番号

旧所属団体名

新所属団体名